
52  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.753 Quinta-feira, 21 DE MARÇO DE 2024

titucional das demandas emergentes frente a estrutura estática e dinâmi-
ca, como condição para melhorias funcionais e excelência qualitativa dos 
serviços.

NOME MATRICULA
Adelina Cristina Siqueira de Brito 57196268/1

Eduardo Miguel Diniz Barbosa 57175938/1

Joaquim Luiz Farias Caldas 54183121/3

Vera Conceição Rebelo Brasil 3267032/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria Nº 1079/2024-DAF/cgp, de 18/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162623;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os Municípios de Igarapé – Miri – 25/04 à 02/05/2024, Jacundá/Be-
lém – 03/05 à 10/05/2024, realizar diagnóstico institucional das demandas 
emergentes frente a estrutura estática e dinâmica, como condição para 
melhorias funcionais e excelência qualitativa dos serviços.

NOME MATRICULA
Adelina Cristina Siqueira de Brito 57196268/1

Eduardo Miguel Diniz Barbosa 57175938/1

Joaquim Luiz Farias Caldas 54183121/3

Vera Conceição Rebelo Brasil 3267032/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria Nº 1081/2024-DAF/cgp, de 18/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162619;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os Municípios de Barcarena – 08/04 à 15/04/2024, Abaetetuba/Belém 
– 16/04/2024 á 23/04/2024, realizar diagnóstico institucional das deman-
das emergentes frente a estrutura estática e dinâmica, como condição para 
melhorias funcionais e excelência qualitativa dos serviços.

NOME MATRICULA
Adalberto Arno Braga 5923831/2

Glaura Iolanda Brito Pires 3158730/1

Valdinar Costa Vieira Junior 57189952/1

Ângela do Socorro Coutinho Monteiro 57193225/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria Nº 1082/2024-DAF/cgp, de 18/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162620;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os Municípios de Tucuruí – 25/04 à 02/05/2024, Tailândia/Be-
lém – 03/05 á 10/05/2024, realizar diagnóstico institucional das demandas 
emergentes frente a estrutura estática e dinâmica, como condição para 
melhorias funcionais e excelência qualitativa dos serviços.

NOME MATRICULA
Adalberto Arno Braga 5923831/2

Glaura Iolanda Brito Pires 3158730/1

Valdinar Costa Vieira Junior 57189952/1

Ângela do Socorro Coutinho Monteiro 57193225/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria Nº 1083/2024-DAF/cgp, de 18/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162630;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Be-

lém para os Municípios de Conceição do Araguaia no período de 02/05 à 
14/05/2024, a fim de ministrar aula de noções de engenharia de trafego 
e sinalização de transito no curso de formação de agente de fiscalização e 
operação de transito para o municipio de conceição do araguaia.

NOME MATRICULA
Epaminondas Cantal Machado 57201374/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria Nº 1084/2024-DAF/cgp, de 18/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162625;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os Municípios de Salinópolis – 08/04 à 15/04/2024, Capitão Poço/Be-
lém – 16/04 à 23/04/2024, realizar diagnóstico institucional das demandas 
emergentes frente a estrutura estática e dinâmica, como condição para 
melhorias funcionais e excelência qualitativa dos serviços.

NOME MATRICULA
Celso Nazareno da Silva 3573/1

Maria de Fátima Monteiro dos Santos 3264840/1

Nazaré de Fátima Matos Oliveira 3156630/1

Regina Luzia Santos de Souza 5520320/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria Nº 1085/2024-DAF/cgp, de 18/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162627;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os Municípios de Bragança – 25/04 à 02/05/2024, Capanema/
Belém – 03/05 à 10/05/2024, realizar diagnóstico institucional das deman-
das emergentes frente a estrutura estática e dinâmica, como condição para 
melhorias funcionais e excelência qualitativa dos serviços.

NOME MATRICULA

Celso Nazareno da Silva 3573/1

Maria de Fátima Monteiro dos Santos 3264840/1

Nazaré de Fátima Matos Oliveira 3156630/1

Regina Luzia Santos de Souza 5520320/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria Nº 1087/2024-DAF/cgp, de 18/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162600;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte sete e meia (27 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de 
São Félix do Xingu para o Município de Xinguara no período de 17/03 à 
13/04/2024, a fim de atender a demanda da CRT Xinguara.

NOME MATRICULA
Maria Gabriela Araújo da Silva 5964061/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria Nº 1088/2024-DAF/cgp, de 18/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162646;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Parauape-
bas para o Município de Curionópolis no período de 15/03 à 18/03/2024, 
execução de provas de legislação e provas práticas de trânsito

NOME MATRICULA
Ivan Costa Mesquita 5831466/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira


